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PRISHTINE 2022

Ministria e Ekonomisg (né tekstin e métejmé ME) e pérfagésuar ga pérfagésuar nga Agjencia e
Kosovés per Efigience & Energjiss (AKEE) dhe Komuna e Lipjanit (ng tekstin e métejme:
Pérfituesi), Jjané pajtuar pér bartjen e pronésisé sa projektit dhe raportit € auditimit ““’Progran I
zbatimit t& masaye € EE Analiza financiare, Hartim; 1 raportit t& auditimit  tg energjisé, dizajni
teknik me specifikacion dhe mbikqyrja gjaté realizimit t& projektit te ndri¢imit public na nive]
Lokal —~ Komuna PEr zbatimin e masaye 1€ eficiences sg energjisé’ si pe Vijim;

Neni 1
Objekti i marréveshjes

L. ““Progran 1 zbatimit t& masave t€ EE Analiza financiare, Hartimj 1 raportit t& auditimit g
energjisé, dizajni teknik me specifikacion dhe mbikqyrja gjate realizimit t& projektit t& ndrigimit
public né nivel [oka] — Komuna pér zbatimin e masave t€ eficiencés s CNErgjisé””” pér zbatimii
t€ masave tg efigences s& energjisé né Komunen e Lipjanit me Numér indetifikues: 210-20-7980-
2-1-1 dhe numér ta brendshém : 213 2 027 211, 1 implementuar na vitin 2021 ng Komunén e
Lipjanit, né kuadgr ta auditimit t& ndrigimit publik.

2. Vlera e financimit t€ auditimit e ndrigimit publik ne Lipjanit — gshte 83,919.65 Euro.

N eni 2
Pérgjegjesite

3. ME ruan tg drejtén e shfrytézimit t& dhénave nza zbatimi i rekomandimeve t€ projektit nga Neni
1, pika 2 (né tekstin e métejmé: Objekti Marréveshjes),

Neni 3
Menaxhimi dhe mbikéqyrja e projektit

1. Pérfituesi merr ng pronési dhe menaxhim t& ploté dhe pa kurrfars Kufizimesh projektin nga

Objekti i Marréveshjes ( Secila pjesén e vet nga Neni 1, pika 2 e marréveshjes).
2. Pérfituesi mirémban dhe bart t& gjitha obligimet tiera q& mund te dalin pér funksionimin e
tregullt t& projektit nga Objekti i Marréveshjes, si auditimi i ndri¢imit publik né kuadsr te projektit.

3. Pérfituesi (pjesé shtesé t& ketij dokumenti) do ta kets n€ pronési & gjithe dokumentacionin qé
bén t& formalizuar projektin nga Objekt; i Marréveshjes.
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3.1 Kontratat;

3.2. Faturat e projektit;
3.2.1. Projektin detal;
3.2.2. Projektin ideor;
3.2.3. Urdhér blerja;
3.2.4. Urdhér pagesa;

3.2.5 Raportin e Auditimit;

Neni 4
Gjendja teknike ¢ projektit

ME i dorézon Pérfituesit projektin nga nenj | pika 2 t& késaj marréveshje, ng giendje t& rregullt
teknike dhe sipas standardeve t& paraqitura né projektin detal dhe sepecifikacionin teknik. Té gjitha
kéto duhet t& Jené té vértetyara Nga menaxheri i kontrates,

Neni 5
Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve

 Palét bgjne pérpjekje pér ti zgjidhur mosmarréveshjet eventuale qé€ kang ndérmjet veti pérmes
}1 mirébesimit oge bisedimeve t& pérbashkeéta. Ndonje konflikt, kerkess o cila vijen s; interpretim i

marréveshjes, duke pérfshiré esencen e saj, vlefshméring apo pérfundimin, do t& zgjidhet nga
Gjykata kompetente ng Prishtiné,

Neni 6
Amandamentet

h(jo marréveshje mund t& ndryshohet me pélgimin e nénshkruesve ts Marréveshj es.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Palét nénshkryese Jjané pajtuar qé kjo marrévershje mbj bartjen e prongsiss do t& filloi t& zbatohet
nga dita e nénshkrimit t& saj.
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